
Città di Avezzano
(Provincia dell’Aquila)

________________________________________________________________________________
SETTORE 5-INFRASTR LAV PUBBL-SICUREZZA LAV-PATRIM

Determina n. 5304  del 24/11/2014  prop. n. 84694 pag. 1 di 1

Proposta n. 84694 SETTORE 5-INFRASTR LAV PUBBL-SICUREZZA LAV-PATRIM

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    N.     5304  DEL  24/11/2014

PROPONENTE Dirigente Ing. F. DI STEFANO                       
SETTORE SETTORE 5-INFRASTR LAV PUBBL-SICUREZZA LAV-PATRIM

UFFICIO SERV.02 INFRASTR OPERE URBANIZZAZIONE SECONDARIA         

Oggetto: RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO EX SCUOLA MATERNA
MONTESSORI .-  DISIMPEGNO SOMME.-

 L'ufficio intestato ha effettuato i riscontri, le ricerche e gli accertamenti  preliminari ed ha
curato l'istruttoria della presente determinazione.

Il compilatore Il Responsabile dell'Ufficio/Servizio
MEDELAGO GIOACCHINO PEPE SERGIO

I L   D I R I G E N T E

sulla base dell'istruttoria espletata dall'ufficio :
SETTORE 5-INFRASTR LAV PUBBL-SICUREZZA LAV-PATRIM
SERV.02 INFRASTR OPERE URBANIZZAZIONE SECONDARIA
Istruttore:MEDELAGO GIOACCHINO

Premesso che con atto di Giunta Municipale n. 205 del 06/08/2014 sono state effettuate
le assegnazioni ai singoli Dirigenti di Settore con il PEG così come stabilito nel principio contabile
di programmazione di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

 Visto l'art. 107 del D. L.gvo 267/2000, ai sensi del quale i Dirigenti esercitano i poteri di
spesa, nei limiti degli stanziamenti di bilancio e di acquisizione delle entrate;

 Visto l'art. 183 del D. L.gvo 267/2000 e l'art. 37 del Regolamento di Contabilità;

 Accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;



Città di Avezzano
(Provincia dell’Aquila)

________________________________________________________________________________
SETTORE 5-INFRASTR LAV PUBBL-SICUREZZA LAV-PATRIM

Determina n. 5304  del 24/11/2014  prop. n. 84694 pag. 2 di 1

PREMESSO:

 Che questa Amministrazione, con Deliberazione di Giunta n. 256 del 1°.08.2012,
nell’approvare lo studio di fattibilità per la Ristrutturazione ed adeguamento della ex
scuola materna “Montessori” di via G. Fontana (1° intervento) e della Fontana di Piazza
Risorgimento (2° intervento) per l’importo complessivo di €. 800.000,00 rimandava il
finanziamento delle opere alla concessione di contributi da parte di privati e/o
fondazioni;

Che con nota in data 6 agosto 2012 il predetto studio di fattibilità veniva trasmesso alla
FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO della provincia dell’Aquila per il
finanziamento dell’opera;

Che, con nota in data 8 aprile 2013, il Presidente della FONDAZIONE CARISPAQ
comunicava lo stanziamento della somma di €. 800.000, rimandando la stipula della
convenzione alla definizione dei dettagli sulla fattibilità delle opere;

che in data 22 gennaio 2014 il Consiglio di Amministrazione della FONDAZIONE  in
parola ha approvato in schema le convenzioni che andranno a regolare i rapporti tra
questa Amministrazione Comunale e la FONDAZIONE  stessa per gli interventi di:  
Ristrutturazione ed adeguamento della ex scuola materna “Montessori” di via G. Fontana
(1° intervento) e della Fontana di Piazza Risorgimento (2° intervento) per l’importo
complessivo di €. 800.000,00;

che il predetto schema di convenzione è stato approvato dal Comune di Avezzano con
Delibera di Giunta Comunale n° 51 del 19/02/2014;

 Vista la convenzione per regolare i rapporti tra la FONDAZIONE e l’Amministrazione
Comunale sottoscritta in data 21/03/2014;

 Dato atto che, di conseguenza, questo Settore deve dare avvio alle procedure per l’attuazione
dell’intervento riguardante il recupero dell’immobile “Ex scuola materna Montessori” per un
importo di €  570.000,00;

 Dato altresì atto che con Determinazione Dirigenziale n° 5208 del 07/10/2014, esecutiva ai
sensi di legge, si è stabilito di procedere all'affidamento del servizio in oggetto mediante
l'applicazione della normtaiva di cui al  D.lgs. n° 163/2006 e si è proceduto, contestualmente, ad
assumere  le seguenti imputazioni di spesa:
 - €. 200.000,00  I.D. 2024/2014 
 - €. 370.000,00  I.D.   139/2015

 Visto la riformulazione del piano dei pagamenti sul programma delle OO.PP. 2014-2106 da
cui si evince  che per l'intervento in parola la situazione è la seguente:  
 - €     70.000,00  nel corso del corrente anno finanziario 2014;



Città di Avezzano
(Provincia dell’Aquila)

________________________________________________________________________________
SETTORE 5-INFRASTR LAV PUBBL-SICUREZZA LAV-PATRIM

Determina n. 5304  del 24/11/2014  prop. n. 84694 pag. 3 di 1

 - €   500.000,00 nel Fondo Pluriennale Vincolato;

 Ritenuto per quanto sopra  dover disimpegnare  la somma di €. 130.000,00 dall'impegno I.D.
2024/2014,  risultante sul Cap. 401.25.780,  che dovra' essere trasferita sul Fondo Pluriennale
Vincolato, a disposizione per l'esercizio finanziario 2015;

 Visto l'art. 67 dello Statuto;

 Attestata la regolarità tecnica;

D E T E R M I N A

1) Di dare  atto che, per l'esercizio finanzairio in corso, occorre confermare  l'importo complessivo
di €. 70.000,00, sul Cap. 401.25.780  I.D. 2024/2014.

2) Di disimpegnare la somma di €. 130.000,00 dall'imputazione I.D. 2024/2014, risultante sul Cap.
401.25.780, che  dovra' essere trasferita sul Fondo Pluriennale Vincolato, a disposizione per
l'esercizio finanziario 2015.-

VARIE
-Acquisti per categorie merceologiche che non rientrano tra quelle  elencate nelle vigenti
convenzioni CONSIP, ovvero per altre  tipologie di spesa (Es.: prestazioni, contributi, ecc..)

IL DIRIGENTE
Dirigente Ing. F. DI STEFANO

Avezzano lì, 24/11/2014


